РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕКАТЕРИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 29 февраля2016 года                                                                      № 20
Об утверждении порядка проведения

антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Костромской области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области Совет депутатов

                                                                   РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Екатеринкинского сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области                                                                  Г.Н.Петракова
Приложение № 1
                                                                              Утверждено

решением Совета депутатов

№ 20 от 29 февраля 2016 года
Порядок

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и проектов нормативных правовых актов

 муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение
Кадыйского муниципального района
Костромской области

1. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  муниципального образования Екатеринкинское сельское поселение Кадыйского муниципального района Костромской области (далее - антикоррупционная экспертиза) проводится в отношении нормативных правовых актов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и проектов нормативных правовых актов Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.

2. Антикоррупционная экспертиза проводится антикоррупционной комиссией  администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского  муниципального района Костромской области согласно методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее – Методика).

3. Антикоррупционная экспертиза проектов  решений .постановлений .распоряжений проводится при проведении их правовой экспертизы в течение срока рассмотрения и согласования муниципальных правовых актов, установленного распоряжением администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области.

4.Антикоррупционная экспертиза  решений  .постановлений, распоряжений администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского района Костромской области проводится при мониторинге их применения.

5. Выявленные при проведении антикоррупционной экспертизы в решениях ,постановлениях, распоряжениях администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и проектах решений,  постановлений. Распоряжений Администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области коррупциогенные факторы отражаются в заключениях, оформляемых в решении  .постановлении .распоряжении администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области соответствии с Методикой.

6. Разработчик решений постановлений распоряжений администрации Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области и проекта решений постановлений распоряжений администрации Екатеринки нского сельского поселения Кадыйского муниципального района Костромской области рассматривает  заключения и по результатам рассмотрения, при отсутствии разногласий дорабатывает проект нормативного правового акта либо готовит проект нормативного правового акта о внесении соответствующих изменений
7. Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов, разрешаются путем создания согласительной комиссии.